АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  19  »    мая    2010  года

                    №   55
д. Русскинская

Об утверждении Положения о

резервном фонде администрации

сельского поселения Русскинская

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения Русскинская, в целях установления порядка выделения и использования  бюджетных средств:

1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации сельского поселения Русскинская согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы  сельского

поселения  Русскинская                                                                          А.В. Малик
                                                                    Приложение 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               сельского поселения Русскинская

                                                                    от  19  мая  2010  года  №55
ПОЛОЖЕНИЕ

о резервном фонде администрации сельского поселения Русскинская

          Положение о резервном фонде администрации сельского поселения Русскинская(далее по тексту Положение) разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Русскинская и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации сельского поселения Русскинская (далее по тексту резервный фонд).
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год.

1.2. Объем резервного фонда определяется решением о бюджете сельского поселения на соответствующий год и не может превышать трех процентов от утвержденных расходов на очередной финансовый год.

2. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
2.1. Средства резервного фонда расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:

          - проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат, необходимость в которых возникла после принятия бюджета сельского поселения;

- проведение встреч, семинаров, выставок по вопросам местного значения;

- выплаты разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед поселением;

- расходы по содержанию принимаемых в муниципальную собственность объектов в текущем финансовом году, а также объектов бесхозяйного имущества до передачи в муниципальную собственность;

- других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления.

3. КОНТРОЛЬ И ИСПОЛНЕНИЕ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

3.1. Управление средствами резервного фонда осуществляется главой сельского поселения.

3.2. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановления администрации поселения. В постановлении администрации поселения указывается размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением администрации поселения, не допускается.

          3.3. Проекты постановлений администрации сельского поселения о выделении средств из фонда готовит заместитель главы поселения в течение 10 дней после соответствующего поручения главы поселения. К проекту прикладывается пояснительная записка, обосновывающая основание и размер выделяемых бюджетных ассигнований.

          3.4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается администрацией поселения к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения.

3.5. Контроль за целевым использованием средств фонда осуществляет главный бухгалтер поселения.